
Vize 

Nebovidy jsou klidným a bezpečným místem pro život. Obec udržuje dobré sousedské vztahy, 

podporuje tradiční kulturní akce a rozvíjí společenský život. Nebovidy nemohou z důvodu své velikosti 

nabídnout občanům všechny služby, snaží se však profitovat z výhodné polohy v těsné blízkosti města 

Brna, které tyto chybějící služby poskytuje a stát se tak atraktivním místem k životu. Infrastruktura 

obce není v plně vyhovujícím stavu. Přesto si Nebovidy zachovávají svůj venkovský ráz a příjemné 

prostředí. Zodpovědně hospodaří se svými peněžními prostředky a investují je do projektů 

podporujících další rozvoj obce ve všech oblastech.  

Dosažení vize by mělo být uskutečněno prostřednictvím naplňování dlouhodobých strategických cílů, 

navazujících opatření a konkrétních aktivit, jejichž nutnost realizace vyplynula z provedené analýzy, 

dotazníkového šetření a veřejného projednání analytické části dokumentu s občany. 

Opatření a aktivity 

Cíl Opatření Aktivita 

Cíl 1 Zvýšení kvality 
infrastruktury obce 

O 1.1 Zlepšení stavu technické a 
dopravní infrastruktury 

A 1.1.a Modernizace splaškové 
kanalizace a vybudování ČOV 

A 1.1.b Rekonstrukce chodníků 

 A 1.1.c Obratiště autobusů v lokalitě 
Prétová 

A 1.1.d Rekonstrukce místních 
komunikací 

O 1.2 Rozvoj území obce 
A 1.2.a Změna územního plánu obce 
Nebovidy č. 1 eventuálně pořízení 
nového územního plánu 

Cíl 2 Rozvoj 
kulturního života, 
spolkové činnosti, 
sportu 

O 2.1 Další podpora společenského 
života v obci 

 
A 2.1.a Podpora iniciativy občanů při 
pořádání kulturních akcí 
 

O 2.2 Zázemí pro kulturní, spolkovou 
činnost a sport 

A 2.2.a Výstavba společenské haly 

A 2.2.b Dovybavení venkovních 
sportovišť 

A 2.2.c Dovybavení sportovní haly 

Cíl 3 Bezpečnější a 
příjemnější prostředí 
obec  

O 3.1 Zlepšení stavu životního 
prostředí  

A 3.1.a Zvýšení počtu kontejnerů na 
sběrný odpad a bioodpad 

A 3.1.c Revitalizace obecního sadu  

O 3.2 Zvýšení bezpečnosti v obci  A 3.2.a Častější dopravní kontroly 



 

2 
 

Cíl 1 Zvýšení kvality infrastruktury obce 

Opatření 1.1 Zlepšení stavu technické a dopravní infrastruktury  

Aktivita  1.1.a Modernizace splaškové kanalizace a vybudování ČOV 

Důležitost Prioritní, dle dostupnosti dotací 

Termíny Dle dostupnosti a podmínek dotací 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 65 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace MŽP nebo MZE, JmK a rozpočet obce 

Komentář  Projektová dokumentace a vodoprávní rozhodnutí jsou k dispozici 

Aktivita  1.1.b Rekonstrukce chodníků 

Důležitost Prioritní, dle dostupnosti dotací 

Termíny 
Dle dostupnosti a podmínek dotací, případně v souladu s řešením 
kanalizace 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 8–16 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace SFDI, JmK a rozpočet obce 

Komentář                 Projektová dokumentace, stavební povolení a pozemky k dispozici 

Aktivita  1.1.c Obratiště autobusů v lokalitě Prétová 

Důležitost Střední, dle dostupnosti dotací 

Termíny Dle dostupnosti a podmínek dotací 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 2 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace JmK a rozpočet obce 

Komentář                Projektová dokumentace, stavební povolení a pozemek k dispozici 

Aktivita 1.1.d Rekonstrukce místních komunikací 

Důležitost Střední, dle dostupnosti dotací 

Termíny 
Dle dostupnosti a podmínek dotací, případně v souladu s řešením 
kanalizace 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 6 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace MMR, JmK a rozpočet obce 

Komentář                
Komunikace kolem „Pecírku“, na prostranství u kostela, za školním 

hřištěm, panelová cesta k bývalému JZD 

Opatření 1.2 Rozvoj území obce  

Aktivita 
 1.2.a Změna územního plánu obce Nebovidy č. 1 eventuálně pořízení 
nového územního plánu 

Důležitost Střední 

Termíny Dle požadavků na změnu ÚP a souladu s nadřazenou ÚPD ZÚR JMK 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady 0,4 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace MMR,JmK a rozpočet obce 

Komentář  
Obec má platný územní plán-vydaný v roce 2008. Jeho aktualizace bude: 
a)změnou  ÚP č.1 nebo...b)zcela novým ÚP obce Nebovidy. 

 



 

3 
 

Cíl 2 Rozvoj kulturního života, spolkové činnosti, sportu 

Opatření 2.1 Další podpora společenského života v obci 

Aktivita 2.1.a Podpora iniciativy občanů při pořádání kulturních akcí  

Důležitost Vysoká 

Termíny Průběžně 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady 200 000,- Kč 

Zdroje financování Rozpočet obce, MAS Bobrava, JmK 

Komentář                   
Pravidelné tradiční akce – hody, Vánoce, Nový rok, výročí, zábavy, 
koncerty, setkávání občanů a partnerské obce 

Opatření 2.2 Zázemí pro kulturní, spolkovou činnost a sport 

Aktivita 2.2.a Výstavba společenské haly 

Důležitost Vysoká, dle dostupnosti dotací 

Termíny 2017–2018 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 37 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace MŠMT, JmK a rozpočet obce 

Komentář                     Projektová dokumentace, stavební povolení a pozemek k dispozici 

Aktivita 2.2.b Dovybavení venkovních sportovišť 

Důležitost Střední, dle dostupnosti dotací 

Termíny 2017–2018 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 600 000,- Kč 

Zdroje financování Dotace MŠMT, JmK a rozpočet obce 

Komentář                  Fitness prvky a dovybavení hřiště „Slunečná 

Aktivita 2.2.c Dovybavení sportovní haly 

Důležitost Střední, dle dostupnosti dotací 

Termíny 2017–2018 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady Cca 1 mil. Kč 

Zdroje financování Dotace MŠMT, JmK a rozpočet obce. 

Komentář                Sportovní nářadí a náčiní a stoly a židle pro společenské akce 

  

Cíl 3 Bezpečnější a příjemnější prostředí obce 

Opatření 3.1 Zlepšení stavu životního prostředí  

Aktivita 3.1.a Zvýšení počtu kontejnerů na sběrný odpad a bioodpad 

Důležitost Střední, dle dostupnosti dotací 

Termíny 2017 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady 600 000,- Kč 

Zdroje financování Dotace SFŽP, JmK a rozpočet obce 

Komentář             Projektová dokumentace a stavební povolení k dispozici 

Aktivita 3.1.b Revitalizace obecního sadu 



 

4 
 

Důležitost Střední 

Termíny Průběžně 2016–2018 

Odpovědnost Zastupitelstvo obce 

Náklady 100 000 Kč 

Zdroje financování Rozpočet obce 

Komentář  

Opatření 3.2 Zvýšení bezpečnosti v obci 

Aktivita 3.2.a Častější dopravní kontroly 

Důležitost Vysoká 

Termíny Průběžně 

Odpovědnost Starosta obce 

Náklady Nehradí obec  

Zdroje financování Rozpočet obce 

Komentář  

Zásobník aktivit 
Rozpracování strategických cílů a jednotlivých opatření přineslo značné množství rozvojových aktivit. 

Toto množství převyšuje předpokládané možnosti obce všechny aktivity realizovat, a to nejen 

z důvodu otázky finanční náročnosti. Na základě posouzení důležitosti jednotlivých projektových 

záměrů členy pracovní skupiny byla část z nich přesunuta do zásobníku aktivit. 

 

Cíl 1 Zvýšení kvality infrastruktury obce 

Opatření 1.1 Zlepšení stavu technické a dopravní infrastruktury 

Aktivita Rekonstrukce autobusových zastávek 

Aktivita Zajištění sociálního bydlení dle požadavků platné legislativy 

Aktivita Vytvoření názvů ulic 

Aktivita Rozšíření vodovodu do chatové oblasti 

Cíl 2 Rozvoj kulturního života, spolkové činnosti, sportu 

Opatření 2.1 Další podpora společenského života v obci 

Aktivita Obnova tradičního kroje 

Aktivita Aktivity vážící se k existenci nové sportovní haly 

Aktivita Znovuobnovení partnerských vazeb s obcí Nebovidy u Kolína 

Opatření 2.2 Zázemí pro kulturní, spolkovou činnost a sport 

Aktivita Cyklotrasy a cyklostezky propojení s okolím 

Aktivita Průběžné dovybavování a údržba nové sportovně společenské haly 

Aktivita Podpora klubové činnosti v nové hale 

Cíl 3 Bezpečnější a příjemnější prostředí obce 

Opatření 3.1 Zlepšení stavu životního prostředí obec 

Aktivita Údržba chráněných lokalit v katastru obce (koniklec, biotop, studánky,) 

Aktivita Průběžná údržba a obnova obecního lesa a sadu 

Opatření 3.2 Zvýšení bezpečnosti v obci 

Aktivita Doplnění hlavní komunikace bezpečnostními prvky přechody, zrcadla... 

Aktivita Vytvoření obytných zón a jednosměrných ulic 
  


